Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №9»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений

с. Кетово                                                                                                             16 февраля 2024 г.

Присутствовали: Потоскуев А.А.      – председатель комиссии, заместитель директора;
Члены комиссии: Соломенцева С.В. – главный бухгалтер;
                               Усольцева Е.В.     – специалист по кадрам;
                               Труш Е.А.             -  специалист по кадрам;
                               Пастернак Л.Г.     – заведующая отделением

Повестка дня:
1.  Рассмотрение утвержденного Плана мероприятий по противодействию коррупции учреждения на 2024 г. Пути реализации запланированных мероприятий. Об актуальности проведения работы в учреждении по профилактике коррупционных правонарушений и недопущения фактов коррупции.
2. Актуализация информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.
3. Порядок проверки биографических и иных данных предоставляемых лицами, принимаемыми на работу в учреждение.

Слушали:
1. По первому вопросу выступил Потоскуев А.А., который в своём выступлении  ознакомил членов комиссии с утвержденным планом мероприятий по противодействию коррупции на 2024 г. Отметил приоритетные направления деятельности и сроки проведения мероприятий. Объяснил актуальность проведения работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения сотрудниками учреждения.
2.  По второму вопросу Потоскуев А.А. ознакомила членов комиссии с анализом работы по актуализации информации размещенной на стендах учреждения и интернет сайте. Отметила, что на сайте учреждения есть вкладка «противодействие коррупции», в которой размещены нормативно-правовые документы регламентирующие деятельность учреждения и иная необходимая информация в области противодействия коррупции, а так же возможность заявить о факте коррупции среди сотрудников учреждения.
3. По третьему вопросу Усольцева Е.В. пояснила, как строится проверка биографических и иных данных предоставляемых лицами при приеме на работу. При необходимости запрашивается информация у третьих лиц.

Решение:
1. Информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению. Принять к исполнению утвержденный план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 г.
2. Продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии информацию по противодействию коррупционных правонарушений на стендах учреждения и интернет сайте.
3. Информацию принять к сведения. Своевременно запрашивать и приобщать в личные дела сотрудников необходимые документы, а также сведения полученные при дополнительной проверки (запросах).

Председатель комиссии                                                                А.А. Потоскуев